MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
PROCURADORIA DA REPÚBLICA EM MINAS GERAIS

Coordenação de Estágio

1º PROCESSO SELETIVO1º PROCESSO SELETIVO  PÚBLICO DE 2018 PARA FORMAÇÃO DO QUADROPÚBLICO DE 2018 PARA FORMAÇÃO DO QUADRO
DE RESERVA DE ESTAGIÁRIOS DE NÍVEL SUPERIOR DA PROCURADORIA DADE RESERVA DE ESTAGIÁRIOS DE NÍVEL SUPERIOR DA PROCURADORIA DA

REPÚBLICA EM MINAS GERAISREPÚBLICA EM MINAS GERAIS

EDITAL Nº 47/2018EDITAL Nº 47/2018

PRORROGAÇÃO DO PROCESSO SELETIVOPRORROGAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO

UNIDADE: PROCURADORIA DA REPÚBLICA EM MINAS GERAIS

ÁREA: CIÊNCIAS CONTÁBEISÁREA: CIÊNCIAS CONTÁBEIS

O  Coordenador do Concurso de Estágio  da Procuradoria da República em Minas
Gerais,  com fundamento  no  Regulamento  do  Programa de Estágio  do  Ministério
Público da União, aprovado pela Portaria PGR/MPU nº 378, de 9 de agosto de 2010,
alterada pelas Portarias PGR/MPU nº 576, de 12 de novembro de 2010; nº 155, de
30 de março de 2011; nº 101, de 22 de junho de 2011; nº 539, de 4 de outubro de
2011; nº 8, de 3 de fevereiro de 2016, nº 46, de 18 de maio de 2017 e nº 42, de 18 de
junho de 2018, RESOLVE:

I - PRORROGAR por mais 1(um) ano, a partir de 06 de junho de 2019, o prazo de
validade  do  1º  Processo  Seletivo  de  Estagiários  de  2018,  da  área  de  Ciências
Contábeis da Procuradoria da República em Minas Gerais.

Belo Horizonte, 10 de junho de 2019.

Tarcísio Henriques
Procurador da República

Coordenador do Concurso de Estágio

1

A
s
s
i
n
a
d
o

c
o
m

l
o
g
i
n

e

s
e
n
h
a

p
o
r

T
A
R
C
I
S
I
O

H
U
M
B
E
R
T
O

P
A
R
R
E
I
R
A
S

H
E
N
R
I
Q
U
E
S

F
I
L
H
O
,

e
m

1
1
/
0
6
/
2
0
1
9

0
9
:
2
2
.

P
a
r
a

v
e
r
i
f
i
c
a
r

a

a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e

a
c
e
s
s
e

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.

C
h
a
v
e

3
5
C
7
5
0
1
2
.
C
B
5
4
8
7
D
B
.
8
F
7
5
D
9
2
C
.
A
7
F
6
9
0
0
6